

Takstblad for Møllehøj Vandværk - 2024

CVR: 34 76 81 88

Møllehøj Vandværk A.m.b.a

Egernvænget 7

4070 Kirke Hyllinge

www.moellehoejvandvaerk.dk

Tlf. 20 18 20 00

Mail: formand.vand@gmail.com

Driftsbidrag:		Ekskl. moms	Inkl. moms
Fast årlig bidrag pr. boligenhed	kr.	600,00	750,00
Pris pr. m3	kr.	10,00	12,50
Statsafgift af ledningsført vand inkl. drikkevandsbidrag	kr.	6,37	7,96

Anlægsbidrag		Ekskl. moms	Inkl. moms
Hovedanlægsbidrag:			
Pr. boligenhed	1	kr. 3.387,12	4.233,90
Tilslutning af parceller uden for vandværkets normale forsyningsområde betaler efter individuel forhandling (godkendes af Kommunen)			
Forbrug over 10.000 m3 fastlægges efter forhandling			
Ved stigende forbrug, ændret anvendelse, om- eller tilbygning kan der opkræves et eller flere hovedanlægsbidrag svarende til ændringen iht. regulativ og fordelingsnøgle			
Ledningsbidrag:		Ekskl. moms	Inkl. moms
Ledningsbidrag, pr. boligenhed		kr. 23.597,08	29.496,35

I erhvervsområder betales ikke forsyningsledningsbidrag. Byggemodningsforetagendet betaler i stedet faktiske udgifter til etablering af forsyningsledning, medens bidragene til hovedanlæg og stikledning betales af grundejer ved tilslutning.

Kontakt vandværket ved vandspild fra skjult ledning, hvor der evt. vil være mulighed for at få refusion af statsafgift af ledningsført vand (vandskat) og vandafgift til vandværket jfr. Gældende lovgivning

Gebyrer:		Ekskl. moms	Inkl. moms
Rykkergebyr	kr.	100,00	Momsfrit
Lukkegebyr	kr.	500,00	Momsfrit
Genåbningsgebyr (Hertil kommer faktiske omkostninger)	kr.	1.500,00	1.875,00
Gebyr for oplysninger til advokat/ejendomsmægler v/hushandel	kr.	500,00	Momsfrit
Gebyr for manglende tilmelding til PBS	kr.	50,00	Momsfrit
Gebyr for udsendelse af breve pr. år (manglende oplysninger om mailadresse, grundejere kan ved fremsendelse af kopi om fritagelse for elektronisk post fra det offentlige, blive fritaget for dette gebyr)		50,00	Momsfrit

Drifts- og anlægsbidrag godkendt af _____ kommunalbestyrelse, den _____ / 20

Møllehøj Vandværk
Egernvænget 7
4070 Kirke Hyllinge
Att.: Morten Grøndahl

Godkendelse af takstblad 2024 for Møllehøj Vandværk

Lejre Kommune har d. 18. juni 2024 modtaget ansøgning fra Møllehøj Vandværk om godkendelse af takstblad for 2024. Udover takstbladet har vandværket fremsendt:

- Underskrevet årsregnskab 2023, som er ført i overensstemmelse med årsregnskabsloven, og er godkendt på generalforsamling.
- Budget for minimum det år takstbladet skal være gældende for.
- En flerårig investeringsplan (5-10 år), der angiver økonomi for fremtidige større anlægsarbejder og lign., og hvornår de forventes gennemført.
- Underskrevet referat fra generalforsamling afholdt 4. juni 2024.
- Fordelingsnøgle ved årsforbrug og svar på uddybende spørgsmål er eftersendt på mail og modtaget i Lejre Kommune d. 25. juni 2024.

Afgørelse

Lejre Kommune godkender hermed drifts- og anlægsbidrag for 2024 efter § 53 i vandforsyningsloven¹.

Af de efterfølgende afsnit fremgår kommunens begrundelse for de godkendte takster.

Hvad omfatter vores godkendelse?

I forbindelse med godkendelse af anlægs- og driftsbidraget i jeres takstblad har vi kontrolleret, at anlægs- og driftsbidrag er fastsat i overensstemmelse med vandforsyningsloven og jeres gældende regulativ. Vi har bl.a. kigget på om takststigninger er sagligt begrundede, om takstbladet er i overensstemmelse med regulativets tekst, om der kun er indregnet lovlige udgifter og om det opfylder *hvile-i-sig-selv princippet*.

Økonomi og øvrige bemærkninger

Møllehøj Vandværk har ændrede takster siden sidste godkendte takstblad.

Møllehøj Vandværk hæver ikke det faste årlige bidrag på 600 kr. ekskl. moms men derimod m³ prisen som hæves fra 6 kr. til 10 kr. ekskl. moms.

Stigningen er begrundet i at vandværket har brugt midler til etablering af ny vandledning og at der til næste år skal ske en udskiftning af vandmålere. Vandværket har desuden fremtidsplaner om etablering af solceller på vandværksbygningen.

I takstbladet nævnes det at tilslutning a parceller uden for vandværkets normale forsyningsområde betales efter individuel forhandling. Lejre Kommune gør opmærksom på, at takster som ikke fremgår af takstbladet, skal godkendes af kommunen inden opkrævning.

¹ Lov om vandforsyning jf. vandforsyningsloven.
Bekendtgørelse af lov om vandforsyning m.v. LBK nr. 602 af 5. oktober 2022.

Jeres takstblad skal være tilgængeligt for forbrugerne

Det godkendte takstblad skal være tilgængeligt for forbrugerne, f.eks. på vandværkets hjemmeside. Det skal fremgå af takstbladet, at taksterne er godkendt af Lejre kommune, og hvilken periode det gælder for. Det er tilstrækkeligt, at vandværket på takstbladet skriver hvilken dato kommunen har godkendt taksterne.

Gebyrer

Vandværket har fastsat følgende gebyrer i takstbladet:

Gebyrer:	Ekskl. moms	Inkl. moms
Rykkergebyr	kr. 100,00	Momsfrit
Lukkegebyr	kr. 500,00	Momsfrit
Genåbningsgebyr (Hertil kommer faktiske omkostninger)	kr. 1.500,00	1.875,00
Gebyr for oplysninger til advokat/ejendomsmægler v/hushandel	kr. 500,00	Momsfrit
Gebyr for manglende tilmelding til PBS	kr. 50,00	Momsfrit
Gebyr for udsendelse af breve pr. år (manglende oplysninger om mailadresse, grundejere kan ved fremsendelse af kopi om fritagelse for elektronisk post fra det offentlige, blive fritaget for dette gebyr)	50,00	Momsfrit

Lejre Kommune skal ikke godkende gebyrer, men vi gør opmærksom på at gebyrer ifølge Forbrugerombudsmanden ikke må være urimeligt højt i forhold til den ydelse, som gebyret dækker over. Størrelsen på et betalingsgebyr skal svare til rimelige omkostninger, der er forbundet med at modtage betalingen. Det skal være beskrevet i regulativet, i hvilke situationer og efter hvilke kriterier vandværket kan indføre gebyrer. Møllehøj Vandværk har et regulativ fra 2015, det vil derfor være en god ide med et opdateret regulativ. Kontakt Lejre Vandråd for om der kan udarbejdes et ny fælles enslydende regulativ gældende for alle vandværker i Lejre Kommune.

Klagevejledning

Afgørelsen kan ikke påklages til anden administrativ myndighed². Afgørelsen kan indbringes for domstolene inden for 6 måneder fra afgørelsen er truffet.

Kommunens behandling af sagen kan indbringes for Ankestyrelsen. Læs mere herom på Ankestyrelsens hjemmeside:

<https://ast.dk/for-borgere-med-en-klagesag/din-sag-i-ankestyrelsen>

Forbrugerklagenævnet kan behandle klager fra vandforsyningsens private forbrugere. Læs mere herom på Forbrugerklagenævnets hjemmeside: [Center for Klagekløsnng og Forbrugerklagenævnet \(naevneneshus.dk\)](#)

Hvis I har spørgsmål eller bemærkninger til godkendelsen af takstbladet, kan vi kontaktes pr. mail til grundvand@lejre.dk.

Med venlig hilsen

Christina Green
Miljøogsagsbehandler

² Jf. § 76, stk. 1 nr. 4 i vandforsyningsloven, LBK nr. 602 af 5. oktober 2022.